高 福 第 1 0 3 9 号

令和７年（2025 年）７月３日

各介護サービス事業所 管理者 様

北海道保健福祉部福祉局

高齢者保健福祉課介護運営担当課長

   令和７年度「北海道 働きやすい介護の職場認証制度」の実施について

 日頃より、本道の福祉行政の推進に格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

道では、介護職員等の人材育成や就労環境等の改善の取組を実施している介護事業者を北海道

が認証し「見える化」することで、働きやすい環境の整備、新規人材参入の促進、離職防止・定

着促進を推進し、介護業界全体のレベルアップとボトムアップを目的として、「北海道 働きや

すい介護の職場認証制度」を実施しています。

この制度は無料で職場の環境改善セミナーや相談、人材育成のための研修などを受けることが

できますので、積極的な活用の検討をお願いします。

記

［送付資料］

（１）令和７年度『北海道 働きやすい介護の職場認証制度』実施のご案内

（２）令和７年度『北海道 働きやすい介護の職場認証制度』サポートメニューのご案内

（３）令和７年度『北海道 働きやすい介護の職場認証制度』事業者向けリーフレット

介護人材係

担当：山内

電話：011-204-5272